
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение «О предоставлении гражданам в аренду земельных 
участков, расположенных на территории ЗАТО города Заозерска, под строительство 
гаражных строений для индивидуального пользования в существующей гаражной 

застройке» 
 

Во исполнение протеста Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов 
на особо режимных объектах от 16.04.2010 № 3-381в-2010, в соответствии со статьями 31, 32 
Земельного кодекса Российской Федерации, по  заключению постоянной комиссии Совета 
депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов   

 
РЕШИЛ: 
1.Внести в Положение «О предоставлении гражданам в аренду земельных участков, 

расположенных на территории ЗАТО города Заозерска, под строительство гаражных строений 
для индивидуального пользования  существующей гаражной застройке», принятое Решением 
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерск от 25.12.2008 № 75-2313, следующие изменения: 

1) подпункт 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. В заявлении должны быть 
указаны назначение объекта, предполагаемое место его размещения, обоснование примерного 
размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок. К заявлению могут 
прилагаться технико-экономическое обоснование проекта строительства или необходимые 
расчеты. К заявлению прилагается копия документа, удостоверяющего личность заявителя. 
Если от имени заявителя обращается представитель, то к заявлению также прилагаются копия 
документа, удостоверяющего личность представителя, и копия оформленной надлежащим 
образом доверенности». 

2) подпункт 3.5. изложить в следующей редакции: «3.5. Копия решения о 
предварительном согласовании места размещения объекта с приложением схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории 
либо об отказе в размещении объекта выдается заявителю в семидневный срок со дня его 
утверждения». 

3) подпункт 3.6. изложить в следующей редакции: «3.6. Комиссия на основании 
заявления гражданина  или юридического лица, заинтересованных в предоставлении 
земельного участка для строительства, и приложенного к нему кадастрового паспорта 
земельного участка в двухнедельный срок принимает решение о предоставлении земельного 
участка для строительства». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Глава муниципального образования  
	 	 	 		

	М.Н. Марьин 
21 декабря  2010 года № 16-2674 

 
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

16 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
21 декабря 2010 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 


